
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starosty ke kanalizaci a 

rekonstrukci komunikací: 

 

Vážení občané, 

pár slov k výstavbě kanalizace z jiného pohledu. 

Smyslem celého projekčního záměru je zabezpečit 

bezpečné odvedení splaškových vod z obou obcí a 

jejich následné čištění v souladu s požadavky 

dnešní legislativy, tudíž i čerpání dotace na 

výstavbu bylo na tyto podmínky vázáno. Jednou 

z podmínek je i sledování ukazatele množství 

odbouraných škodlivých látek ze splaškové vody. 

Za tímto účelem je na čističce vybudováno měřící 

zařízení a pravidelně se odebírají vzorky splaškové vody na přítoku do čističky a vyčištěné vody na odtoku 

do potoka. Tyto údaje se porovnávají a přepočítávají s údaji uvedenými v projektu a takto se sleduje 

množství odbouraných škodlivých látek. 

Proto se na vás obracím s prosbou, abyste připojení svých nemovitostí na kanalizaci provedli co nejdříve, 

aby sledované parametry byly co nejlepší v průběhu probíhajícího zkušebního provozu. Ten končí v srpnu 

2022. Nedodržení těchto požadavků může vést ke krácení dotace, což by naši obec citelně finančně oslabilo. 

Připomínám vám, že při realizaci soukromé části kanalizační přípojky platí pravidla, která byla napsána 

naposledy v únorovém zpravodaji a najdete je i na webových stránkách obce pod záložkou „výstavba 

kanalizace v obci“. V případě dotazů mě neváhejte kontaktovat. 

Materiál na soukromé části přípojek pro občany Oldřiše je domluven ve firmě Sanimax v Poličce. Náklady 

na pořízení soukromé části přípojky si hradí každý sám. 

Z poznatků půlročního provozu ČOV připomínám dodržování těchto zásad: 

Do kanalizace nesmí být vypouštěny škodlivé látky, s těmito látkami, popř. odpady je nutné nakládat 

dle jejich složení a dle platné legislativy. Mezi látky, které nesmí být do kanalizace vypouštěny patří: 

- Zbytky jídel a odpad z kuchyňských drtičů 

- Fritovací oleje 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku * ročník 2022  



 

- Motorové oleje 

- Dětské pleny, vlhčené ubrousky, dámské hygienické potřeby, vatové tyčinky, ruličky od 

toaletního papíru, čistící textilní materiály. 

- Chemikálie a další nebezpečné látky jako karcinogenní látky, pesticidy, průmyslová hnojiva, 

organická rozpouštědla, hořlaviny, barvy, ředidla, ropné a omamné látky. 

- Nespotřebované léky na předpis nebo volně prodejné látky 

- Průmyslová odpadní voda a voda z potravinářských provozů, odpadní vody z chovu zvířat. 
 

Co se týká vyúčtování stočného:  

Cena stočného je 44,- Kč/m
3
. Kubíky vypouštěné do kanalizace se určují:  

1) dle skutečně naměřených hodnot na vodoměrech v domácnostech (kdo kromě vody z veřejného vodovodu 

používá i vlastní studnu, musí ji mít také osazenou vodoměrem)  

2) paušálem, který je ve výši 36m
3
/osobu/rok. V tomto případě se počítají bydlící (trvale se zdržující) osoby 

v domácnosti   

3) objekt k rekreaci platí 36 m
3
/rok  

 

Způsob zjišťování množství odváděných vod z domácnosti si volí každý plátce sám dle svého uvážení, má 

ho zapsaný v Dodatku č. 1 ke smlouvě.  Stanovený způsob NELZE v průběhu roku měnit. Změna je možná 

pouze 1x ročně a to k datu 31.12.  
 

Vyúčtování:  

Vyúčtování stočného bude probíhat 2x ročně a to k 30. 6. a 31. 12.  K tomuto datu má každé odběrné místo 

(domácnost) povinnost nahlásit stav vodoměru (vodoměrů – pokud jich má více). Způsoby hlášení:  

1) odpočtový formulář na stránkách obce www.oldris.cz (http://www.oldris.cz/stav-vodomeru.php) – záložka 

odpočty vodoměrů. Je nutné doplnit i foto vodoměru. Pokud budete hlásit vodoměry dva, vyplníte formulář 

za každý vodoměr. 

2) e-mailem na adrese: obec.oldris@email.cz . Opět je nutné přiložit foto vodoměru. 

3) domluvením osobní návštěvy zaměstnance obce k odpočtu – zavoláním na tel. 461/747117, 724/729318   

Výše uvedené zjišťování vodoměrů se NETÝKÁ domácností, které si zvolily způsob zjišťování paušálem. 

Těm bude naúčtována spotřeba na počet nahlášených osob a časovou dobu odběru. 

 

Hlášení změn:  
Jakékoliv změny mající vliv na výpočet stočného se hlásí bez prodlení a IHNED. Pokud budou zjištěny 

neoznámené změny, nebude se na ně brát ohled zpětně a stočné bude účtováno k tíži odběratele. Změny, 

které se musí oznámit jsou např. výměna vodoměru za nový, nebo v případě paušálu změna počtu osob 

v domácnostech.    

 

Placení stočného: 

Po provedeném vyúčtování stočného bude plátci zaslána faktura (e-mailem, nebo do schránky). Platby budou  

možné v hotovosti nebo na účet DSO Oldřiš - Borová (pozor! Ne na účet obce!! Jde o jinou účetní jednotku)  

Platební údaje budou uvedeny na vystaveném daňovém dokladu (faktuře). 

V současné době není možné na stočné platit zálohy a úhrady formou SIPO. 
  

Opravy cest 
 

Čeká nás letos těžké období. Souběžně s rekonstrukcí silnice III. třídy bude během měsíce května a června 

prováděna oprava místních komunikací (humenních cest). O jednotlivých opravovaných úsecích vás budeme 

s předstihem informovat na základě plánovaných prací a dostupných informací od zhotovitelské firmy.  
 

U místních komunikací, které nejsou dotčeny kanalizací bude převážně prováděno vyrovnání stávajícího 

povrchu vozovky podkladní vrstvou obalovačky a poté bude položena finální obrusná vrstva. Tyto 

komunikace nebude nutné uzavírat na delší dobu, ale jen na cca 1-2 dny po pokládce jednotlivých vrstev. 

Opravy komunikací dotčených výstavbou kanalizace se provedou technologií recyklace za studena do 

hloubky 20 cm s přidáním cementu. Po zhutnění musí zůstat povrch v klidu a bez zátěže cca týden, poté bude 

položena finální vrstva z obalovačky, po které se opět nesmí jeden den jezdit. To znamená, že v daném úseku 

bude zakázána doprava. Na tuto dobu cca 1a ½ týdne je potřeba zajistit si parkování aut mimo tento úsek, 

mít předzásobenou domácnost potravinami, abyste nemuseli těžší nákupy nosit v taškách. Samozřejmě 

složky IZS (hasiči, záchranka, policie) budou mít průjezd povolen.  

http://www.oldris.cz/
http://www.oldris.cz/stav-vodomeru.php
mailto:obec.oldris@email.cz


Rekonstrukce silnice:  

Z důvodu „Rekonstrukce silnice III/35724 Borová–Oldřiš“, je uzavřen úsek silnice v obci Borová mezi 

kostely v celkové délce 300 m pro veškerou dopravu v obou směrech do 23. 05. 2022 (pondělí). 

Objízdná trasa pro auta je přes Babku, pěšky lze využít cestu za hřbitovem.  

V dalších stavebních úsecích v Oldřiši je provoz jednosměrně řízen semafory. V tuto chvíli se jedná o úsek u 

Benešových, kde probíhá výstavba opěrných zdí. Dalším úsekem v pořadí bude výstavba opěrné zdi na 

horním konci naproti Novákovým a poté na dolním konci nad chalupou Švandových. Prosím o zvýšení 

opatrnosti při pohybu i průjezdu úseky kde se pracuje, aby nedošlo ke střetu s technikou nebo k vašemu 

úrazu či zranění pracovníků stavby.  

Harmonogram 

stavebních prací a 

fotografie je možné 

sledovat na 

www/oldris.cz – 

záložka rekonstrukce 

silnice. 

 

Děkuji vám za 

pochopení, vstřícnost a 

trpělivost v tomto 

období.                                            

                                                                                             
M. Serafin, starosta  

 

 
Foto výstavby opěrné zdi nad 

Benešovými.  

Autor: P. Troják ml. 
 

 

Informace z OÚ 
- upozorňujeme na blížící se splatnost poplatku za svoz TKO, která končí 30. 6. 2022.  

- ve dnech 4.- 6. 5. 2022 bude obecní úřad pro veřejnost uzavřen. Uzavřena bude 4.května i knihovna.  

- u čistírny odpadních vod je stále k dispozici přesátá zemina zdarma, její odběr stačí pouze nahlásit   

  starostovi. Nakládku i odvoz si řeší odběratel sám. 

 

14. 5. 2022 proběhne svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

Stanoviště: 
na Bělidle                    v 9.00 hod.                                    u Orlovny                      v 10.00 hod. 

u obecního úřadu       v 9.30 hod.                                    na Babce                        v 10.30 hod.  

Při svozu platí stále stejná pravidla, jako v minulých letech – tj. osobní předání odpadu  svozové firmě.     

Informace k mobilnímu svozu nebezpečných, objemných odpadů a elektrozařízení: 

Příklady odpadů: 

Do objemných odpadů patří – starý nábytek, matrace, peřiny, koberce, linolea, kočárky, lyže a takový 

odpad, který se svým objemem nevejde do popelnice 

Do nebezpečných odpadů patří – staré barvy, ředidla, oleje (v uzavíratelných nádobách), chladicí kapaliny 

(fridex), brzdové kapaliny, olejové filtry, textilie znečištěné nebezpečnými látkami, obaly od nebezpečných 

látek, monočlánky, autobaterie a jiné odpady, které by mohly být nebezpečné pro životní prostředí 

Do elektrozařízení patří – ledničky, sporáky, elektrické trouby, pračky, sušičky, vysavače, ruční nářadí, 

televizory, rádia, sekačky na trávu, hračky a vše co je na elektrický pohon včetně baterií 

Pneumatiky – připravujte k odvozu pouze pneumatiky z osobních aut!!! 

Upozorňujeme občany, že při mobilním svozu se neodváží stavební odpady, jako jsou eternity, azbesty 

stavební suť, stará okna a rámy, asfaltové lepenky, stavební polystyren a jiné stavební odpady!!!     

 



 

Místo zpětného odběru elektrospotřebičů v Oldřiši: 

Opakujeme informaci z únorového Zpravodaje:  
 

Obec Oldřiš zřídila nové odběrné místo zpětného odběru 

elektrospotřebičů. Vyřazené spotřebiče můžete v průběhu 

roku odkládat v zadní části domu č.p. 47 (bývalé garáže 

automotoklubu). Odpad se zde bude přebírat každou středu od 

15.00 - 17.00 hod a v případě nepřítomnosti obsluhy či mimo 

tuto dobu pouze po telefonické domluvě na tel. starosty  

724/729 318.  

 

----------------------------------------------- 
Nové kontejnery v obci 
 

Na třech místech v obci – u 

Bělidla, za školkou a u 

Hyltnu  můžete využívat 

nové kontejery na drobný 

kovový odpad a hliník.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    A opět takto NE!!!                                                                             
Stále dokola opakujeme, že se má 

třídit odpad. Opět jsme ale 

v kontejneru na PAPÍR našli koberec!  

Chápeme, že některé nové koberce 

moc nevydrží a zdají se být jako 

papírové (tím že se rychle prošlapou),  

ale tento dle vzorečku vypadá jako 

z doby totalitní a to byly koberce 

„echt umělé“, a to má od papíru 

opravdu daleko! Patří do 

nebezpečného odpadu. Nezapomeňte prosím, že v Oldřiši se nic neutají                                                RK 

 

22. duben byl mezinárodní Den Země , který nám má připomenout důležitost ochrany životního prostředí. 

Jednou z možností, jak Zemi odlehčit, je správné třídění odpadu. Díky třídění a využití obalových odpadů jsme 

v Česku loni nevypustili do ovzduší 942 000 tun CO2ekv. Má to smysl, třiďte odpad!                  Zdroj: internet 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
Aktualizované informace ke kotlíkovým dotacím  
V návaznosti na informaci k podmínkám kotlíkových dotací pro nízkopříjmové domácnosti, které jsme ve 

Zpravodaji zveřejnili v březnu Vám nyní poskytujeme informace k úpravě těchto podmínek, které nám poskytl 

Krajský úřad Pardubického kraje:  

Vzhledem k mezinárodní situaci a nejistým prognózám v oblasti dodávek ruského plynu přistoupilo 

Ministerstvo životního prostředí k omezení podpory na plynové kondenzační kotle. Nově platí, že dotace na 

plynový kondenzační kotel bude poskytnuta pouze v případě, kdy ke dni 30. 4. 2022 byla výměna kotle již 

realizována nebo byla nejdéle k tomuto datu vystavena závazná objednávka.  

Uvedené omezení bude kompenzováno navýšením maximální výše dotace na tepelná čerpadla o 50 tisíc 

korun, tedy z celkových 130 000 Kč na celkových 180 000 Kč.  

Podporovaná opatření a maximální částky dotace nově zní:  

Podpora bude poskytována na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši 95 % ze způsobilých výdajů s 

následujícími limity:  

– max. limit 100 000 Kč,  

– max. limit 130 000 Kč,  

– max. limit 180 000 Kč.  

*Úhrada způsobilých výdajů u plynových kondenzačních kotlů je prozatím garantována pouze v případě, že 

výměna již byla zrealizována, případně byla vystavena závazná objednávka, a to v termínu do 30. 4. 2022.  

Zároveň se výčet dokladů, které budou žadatelé předkládat spolu se žádostí, rozšiřuje o přílohu 

„Závazná objednávka“, která se dokládá v případě žádosti o dotaci na pořízení plynového 

kondenzačního kotle. Ze závazné objednávky musí být patrné, že do termínu 30. 4. 2022 byla instalace 

plynového kondenzačního kotle objednána. Pokud je žádost o podporu podána po realizaci výměny a z 

doložených podkladů (zejména z Protokolu o uvedení nového zdroje do provozu) je zřejmé, že 

realizace proběhla do termínu 30. 4. 2022, závazná objednávka se nedokládá.  

Aktualizované podmínky kotlíkových dotací pro nízkopříjmové domácnosti jsou uvedeny na webu 

Pardubického kraje https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/115559/kotlikove-dotace-pro-

nizkoprijmove-domacnosti-v-pardubickem-kraji. 

Kotlíkové dotace pro ostatní zájemce, kteří nespadají do skupiny žadatelů pro nízkopříjmové 

domácnosti: Vlastníci a spoluvlastníci nemovitostí, kteří nespadají mezi domácnosti s nižšími příjmy, 

mohou využít kotlíkovou dotaci z Nové zelené úsporám. Výhodou je, že v rámci jedné žádosti mohou 

požádat i o další podporu jako třeba na zateplení nebo využití dešťové vody. Díky komplexnímu projektu 

navíc získají finanční bonus. Poskytovatelem dotace je Státní fond životního prostředí. Bližší informace lze 

získat zde https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/. 

V případě zájmu o zpracování žádosti můžete využít služby Ing. Michala Špačka – tel. 737/326 800  

https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/115559/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-v-pardubickem-kraji
https://www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace/115559/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-v-pardubickem-kraji
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/ostatni-domacnosti/


 

Usnesení zastupitelstva obce, které se konalo 7. 4. 2022  

Zastupitelstvo obce na svém jednání mimo jiné schválilo:  

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 

s názvem „ Kanalizace a ČOV v obci Oldřiš a Borová“. Předmětem Dodatku č. 11 jsou změny 

v realizaci stavebních objektů kanalizace spojené s rekonstrukcí místních komunikací, které jsou 

podrobně specifikovány ve Změnovém listu č. 6, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 11. Tato 

změna je v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb.  

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje mezi Obcí Oldřiš a firmou HEMT spol. s.r.o. smlouvu s 

názvem „ Smlouva o podmínkách provedení stavby“, kde předmětem smlouvy je právo stavby 

opěrné zdi na části obecní nemovitosti p. č. 214/3 v k. ú. Oldřiš u Poličky a následné uzavření kupní 

smlouvy ke stavbou dotčené části nemovitosti. 

- Zastupitelstvo obce Oldřiš schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 dle navrhovaného znění. 

Příjmy navýšené celkem o 10,2 tis -daň z příjmu právnických osob za obec, přijaté peněžité dary a 

přijaté neinvestiční náhrady od pachatele za krádež v MŠ a ZŠ v roce 2017. 

Výdaje navýšené o 46,5 tis. – výdaje na požární ochranu na režijní materiál a školení 10tis, 

vylepšení webových stránek obce 15tis., zakoupení software evidence smluv 5tis, Ukrajina – 

nespecifikovaná rezerva 10tis, navýšení daně DPPO-6,5tis)   
 

Zastupitelstvo neschválilo:  

- Zastupitelstvo obce Oldřiš neschvaluje prodej obecního pozemku p.p.č. 2068/3 o výměře 116 m
2
 v k. ú. Oldřiš 

u Poličky. 

 
Tyto informace jsou uváděny z důvodu přehlednosti a ochrany osobních údajů ve zkrácené formě, každý občan má právo nahlédnout do 

zápisů ze zasedání a zjistit tak veškeré podrobnosti o průběhu zasedání a schválených usneseních. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na 

webových stránkách obce www.oldris.cz/úřední deska/rozpočet obce a hospodaření obce 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Termíny zubní lékařské pohotovostní služby od 1. 5. 2022 do 30. 8. 2022 
 
Zdroj: https://www.pardubickykraj.cz/lekarska-sluzba 

 

 

 

 

30.4.-1.5.2022 MDDr. Elčknerová Irena Polička, 1. Máje 606 733 152 435 

7.-8.5.2022 MUDr., MBA Feltlová Eva Bystré, nám. Na Podkově 25 606 182 715 

14.-15.5.2022 MDDr. Kašpar  Miroslav Polička, Růžová 195 775 724 524 

21.-22.5.2022 MUDr. Kašparová Leona Polička, Růžová 195 775 724 524 

28.-29.5.2022 Lékař stomatolog Kononenko Oleksandr Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

4.-5.6.2022 MUDr. Kossler Pavel Polička, Haškova 445 461 724 369 

11.-12.6.2022 MUDr. Králová Zdena Litomyšl, Družstevní 69 461 100 497 

18.-19.6.2022 MUDr. Kučerová Marta Polička, Smetanova 55 461 724 635 

25.-26.6.2022 Lékař stomatolog Kutsenka Mykola Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670 

2.-3.7.2022 MDDr.  Martinec Vojtěch Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 461 615 402 

5.7.2022 MUDr. Sejkorová Jitka Polička, Husova 25 606 202 501 

6.7.2022 MUDr. Oliva Vladimír Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

9.-10.7.2022 MDDr. Novák  Peter Dolní Sloupnice 188 465 549 236 

16.-17.7.2022 MDDr.  Kotlárová 

Michaela 

Sarah Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

23.-24.7.2022 MUDr. Ševčík Stanislav Polička, 1. máje 607 461 724 423 

30.-31.7.2022 MUDr. Švecová Dagmar Litomyšl, Šmilovského 1122 461 613 663 

6.-7.8.2022 MUDr. Adamcová  Markéta Polička, Hegerova 373 461 725 987 

13.-14.8.2022 MDDr.  Martinec Barbora Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 461 615 402 

20.-21.8.2022 MUDr. Burešová Ivana Litomyšl, Smetanovo nám. 97 461 614 569 

http://www.oldris.cz/úřední%20deska/rozpočet


 

                                                                        První jarní akce v Oldřiši 
Divadlo:  

Po dlouhé době do obce zamířili divadelníci a pro oldřišské obecenstvo sehráli v Orlovně moc povedenou  

taškařici z pera Kateřiny Pokorné s názvem „Ať žijí Husité“. Zaplněné bylo hlediště i jeviště, neboť 

v ochotnickém spolku účinkovalo mimo dospělých herců i mnoho dětí, které přestavení doprovázely hlavně 

zpěvem. Děj komedie propojil současnost s českou historií a to velmi trefně a s decentním humorem. O 

zábavu tak nebyla nouze, divák se přiučil i staročeštině, která několikrát z úst herců zazněla a mohl si 

zanotovat u známých písní z pohádek a filmů. Vyzdvihnout musíme i výkon našeho občana – pana ředitele 

Vajse - který ztvárnil jednu z hlavních rolí a ta mu opravdu „sedla“  . 

Děkujeme bysterskému spolku za kulturní zážitek a těšíme se na další představení.                     Foto: J. Jiráň   

 

Jarní tvoření:   

V neděli 10. 4. 2022 se konaly po delší době opět nějaké akce pro širokou veřejnost. V hasičské zbrojnici se 

konala tvořivá dílnička pro děti i dospělé. Tvořily se růže ze stuh, květy z plastových lahví (skvělý způsob 

recyklace), malé děti si mohly procvičit prstíky při vyrábění bambulatých bříšek z vlny u papírových 

zvířátek, kreslily se kraslice voskem a vyráběly další jarní dekorace. Možná to bylo počasím, možná ještě 

obavou před covidem, možná i odvyknutím si někam chodit – ale účast byla asi menší, než pořadatelky 

čekaly. Přesto od těch malá účastníků vznikla krásná dílka.  
 

 

Jarní setkání:  

Totéž nedělní odpoledne bylo doplněno o další program, který se konal od 15.00 hodin u kaple. I když se 

počasí od rána činilo, aby bylo opravdu aprílové a zkoušelo nervy pořadatelů, protože střídání velkých 

sněhových přeháněk a slunných okamžiků bylo v rychlém sledu, akce se vydařila a byla návštěvníky kladně 

hodnocena.  

Hlavní myšlenkou tohoto jarního setkání bylo spolu s kulturním zážitkem z vystoupení místních dětí ze 

základní školy i podpora Ukrajiny a představení velikonočních tradic v této zemi. V naší obci našlo útočiště 

několik maminek s dětmi a ty se zapojily do života v naší obci. V keramickém kroužku, který vede paní 

učitelka Hanka Pražanová a která je původcem myšlenky uskutečnit toto setkání, vyrobily ukrajinské  

 



 

maminky nějaké výrobky s jarní 

tématikou. Výrobky byly s ostatními 

výtvory dětí z kroužku nabídnuty při akci 

k prodeji. Dalšími výtvory, jejichž 

zakoupením nový majitel přispěl na 

charitativní sbírku, přispěli někteří naši 

občané na základě výzvy v pozvánce.  

Výtěžek z akce byl 7805,-Kč. Nakonec si 

mohli návštěvníci akce poslechnout 

ukrajinskou písničku a krátké vyprávění o 

tom, jak probíhají velikonoce na Ukrajině 

v podání jedné z ukrajinských maminek a 

ochutnat tradiční velikonoční ukrajinský 

koláč.                                                –red- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na této fotografie jsou 

ukrajinské maminky s dětmi (a 

jednou babičkou - zcela 

vlevo), které byly začátkem 

dubna v Oldřiši ubytované 

v soukromí u místního 

obyvatele a jejichž výrobky 

byly na odpoledním setkání u 

kaple k mání.  

V době tisku Zpravodaje se 

počet uprchlíků před válkou z 

Ukrajiny v obci změnil a 

někteří odešli.  

 

Foto: red 

 

 



Rej čarodějnic a čarodějů 

Nedělní odpoledne 24. dubna patřilo dětem v krásných maskách čarodějnic, čarodějů a jiných postaviček. 

V Orlovně byly připraveny různé soutěže a hry, všechny děti si odnesly nějakou odměnu. Do některých 

aktivit byli zapojeni i dospěláci a to si děti většinou užívají nejvíce. Nechybělo ani závěrečné spouštění 

balonků od stropu. 

Děkuji za pomoc všem, kteří pomohli s přípravou, obsluhou i závěrečným úklidem. 
                                                                                                                                         Foto a text: Kamila Lorencová 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                                                  Kroužek malých hasičů Hasík  
 

V minulém Zpravodaji jsme uveřejnili výzvu na nábor dětí do kroužku malých hasičů. K naší radosti se do 

kroužku přihlásilo 29 dětí od věku 4 do 14 let. Již mají za sebou několik schůzek, kde se seznámily 

s hasičskou technikou, hasičským desaterem, hasičským sportovním náčiním, naučily se nástupy i vázání 

prvních uzlů a dokonce i došlo i na topografické značky a orientaci v mapách. Děti jsou moc šikovné a jen co 

to počasí dovolí, nastoupí na první tréninky královské disciplíny požárního sportu a tou je požárním útok.  

Věříme, že se budou moci brzy zúčastnit i prvních soutěží.              RK 

 

 



                                                                                                       Pozvánky 

Výstava fotografií Davida Těšínského JINÁ KRÁSA 

“Fotografie používám jako nástroj k rozbíjení stereotypů 

a k otevírání očí veřejnosti” 

 

Vernisáž a debata s fotografem Davidem Těšínským v pátek 

6. května 2022 od 19 hodin v Divadelním klubu Polička 

David Těšínský (*1990) je nezávislý fotograf, který se 

zaměřuje na zobrazování různých podob subkultur 

současného světa. Jeho hlavním cílem je otevřít společnosti 

oči a rozbíjet stereotypy, hledat a zobrazit kontroverzi. 

Tématy jeho snímků je například tragikomický život 

japonských byznysmenů, exorcismus v Etiopii, portréty žen-

bojovnic z válečných zón na Ukrajině, život osob závislých 

na drogách v Praze nebo série fotografií o prvním 

transvestitovi na Kubě. Jeho tvorba nebude nikdy ztrácet na 

síle a výmluvnosti.  

Těšínský své snímky publikoval mimo jiné v denících a 

magazínech The Guardian, VANITY FAIR, The Sun, Le 

Monde, zúčastnil se sedmkrát Czech Press Photo, je držitel 

nominace na World Press Photo a sám nebo s jinými 

fotografy uspořádal přes 80 výstav po celé Evropě, v USA, v 

Izraeli.. 

Do Poličky přiváží David Těšínský výstavu s názvem JINÁ KRÁSA – fotografie reportující street life 

rastafariánů a žijících legend reggae (Eek-A-Mouse, “Hoursemouth”, Dillinger, Prince Alla a další) na 

Jamajce a každodenní život rapperů a jejich producentů v Detroitu, NY a Baltimoru.  

Akci pořádá spolek Pontopolis z.s. díky finanční podpoře České rozvojové agentury a města Poličky. Za 

poskytnutí výstavních prostor děkujeme Divadelnímu klubu Polička.  

Vstupné na besedu: 100 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

INZERCE:  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30. dubna – tradiční pálení ohňů – nezapomínejte na jejich dobré zabezpečení a  k pobavení přikládáme pár 

vtípků:  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: www.dikobraz 

 

Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ 

ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. 

Zpravodaj vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, 

vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. 

www.oldris.cz . Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod 

evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými 

příspěvky přispívat každý, kdo má zájem. Příspěvky neprochází 

redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem 

vždy jmenován. Podepsané příspěvky vyjadřují názory pisatelů a 

nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte 

mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . Uzávěrka je vždy 20. 

den v měsíci.   
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